Protocolo: 1113636
Data: 26/09/2025
Título: Resolução 070_ 25_09_2025
Página(s):  a

RESOLUÇÃO ‘’P’’ SMH Nº 070 DE  25 DE SETEMBRO DE 2025.

Altera a composição do rol de Encarregados de Dados no âmbito da SMH

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Rio nº 49.558 de 06 de outubro de 2021, que estabelece os
procedimentos iniciais a serem adotados pela Administração Pública Municipal visando à construção
de uma cultura de proteção de dados pessoais;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de alguns dos integrantes do Rol de Encarregados
de Dados devido a alterações no corpo de funcionários desta SMH;

RESOLVE:
Art. 1º Fica alterado o Rol de Encarregados de Dados, instituído através da Resolução "P" SMH

Nº 042 de 08 de maio de 2025, no âmbito desta Secretaria Municipal de Habitação, que será
responsável pelas atribuições constantes do art. 41 da LGPD - Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais, nos termos do disposto no Art. 6º, inciso IX, do Decreto Rio nº 49.558, de 06 de outubro de
2021, passando a integrá-lo os servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA SETOR

ANDREIA PAVONI SA 11/268.147-6 H/SUBH/COB

BRUNA FERREIRA DE CASTRO BARROS 60/300.618-6 H/OUV

DANIELE DOS SANTOS BARROS 11/227.329-0 H/SUBG/CTA/CCCL

ELAINE PEREIRA LOBO SOUZA 60/248.071-3 H/SUBH/CASH

ESTELA BARBOSA DO AMARAL NUNES 60/306.808-7 H/SUBH/CFPH

MARCIO GRANADO MARTINS 10/226.787-0 H/SUBG/CTA/CIL

MARVIN GOMES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 11/291.970-2 H/SUBG/CTA/CRH

RUTE DE OLIVEIRA 11/ 203.822-2 H/SUBH/GAR

RENAN MICHELINI DIAS 11/319.179-8 H/SUBH/CFPH

THIAGO BERNARDES DOS SANTOS 60/342.070-0 H/ATA

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.